PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2022
№ 01-02-333
	Об утверждении

максимальных (предельных) тарифов на услуги,

оказываемые Муниципальным

автономным учреждением культуры «Усольский историко-архитектурный                             музей-заповедник                       «Усолье Строгановское»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 1 статьи 20 Устава муниципального образования «Город Березники» Пермского края, Положением о порядке установления тарифов Администрацией города Березники, утвержденным решением Березниковской городской Думы от 27.02.2019 № 545,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые максимальные (предельные) тарифы        на услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением культуры «Усольский историко-архитектурный музей-заповедник «Усолье Строгановское» (далее - МАУК «Усолье Строгановское»).

2.МАУК «Усолье Строгановское»:

2.1.принять локальный нормативный акт об установлении тарифов на услуги, но не более максимальных (предельных) тарифов, утвержденных настоящим постановлением;

2.2.не допускать расходования бюджетных средств                               на деятельность, связанную с предоставлением платных услуг.
3.Признать утратившим силу постановление администрации города от 17.06.2020 № 01-02-739 «Об утверждении максимальных (предельных) тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением культуры «Усольский историко-архитектурный музей-заповедник «Усолье Строгановское».

4.Разместить настоящее постановление на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шинкарёва М.А.

	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	Л.В.Мокрушин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города

от 25.02.2022
№ 01-02-333
МАКСИМАЛЬНЫЕ (ПРЕДЕЛЬНЫЕ) ТАРИФЫ
на услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением культуры
«Усольский историко-архитектурный музей-заповедник «Усолье Строгановское»

I.Входная плата и экскурсионное обслуживание

1.1.Стоимость билета входной платы и экскурсионного обслуживания:

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения услуги
	Тариф
за единицу услуги
	Тарифы для льготных групп

	обучающиеся
в образовательных организациях
по основной общеобразова-тельной программе  дошкольного образования

	обучающиеся
в образовательных организациях
по основным общеобразова-тельным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования
	лица, указанные
в пункте 1 примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Посещение экспозиций и территории Муниципального автономного учреждения культуры «Усольский историко-архитектурный
музей-заповедник «Усолье Строгановское» (далее - МАУК «Усолье Строгановское»)
без экскурсионного обслуживания
	руб./1 чел.
	100
	45
	65
	бесплатно

	2.
	Лекционное обслуживание, проведение тематических экскурсий, музейных занятий по предварительной записи
	руб./1 чел.
	150
	80
	110

	3.
	Обзорное экскурсионное обслуживание
	руб./1 чел.
	130
	70
	80

	4.
	Театрализованные экскурсии
	руб./1 чел.
	200
	100
	100

	5.
	Индивидуальное экскурсионное обслуживание по залам музея:

	5.1.
	1 человек
	руб./1 чел.
	1100

	5.2.
	2 человека
	руб./1 чел.
	550

	5.3.
	3-5 человек
	руб./1 чел.
	400

Примечание:

1.Плата при посещении экспозиций и территории МАУК «Усолье Строгановское» без экскурсионного обслуживания не взимается (при предъявлении соответствующих документов) с:

обучающихся образовательных организаций среднего профессионального образования (бесплатно                      1 раз в месяц);

лица, достигшего возраста 18 лет, сопровождающего группу (не менее 10 человек) обучающихся образовательных организаций среднего профессионального образования;

обучающихся в образовательных организаций по основным общеобразовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования (бесплатно                                         1 раз в месяц);

лица, достигшего возраста 18 лет, сопровождающего группу обучающихся (не менее 30 человек) образовательных организаций по основным общеобразовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования;

несовершеннолетних в возрасте до 3 лет, не занимающих отдельного места;

детей-инвалидов;

инвалидов I и II группы;

сопровождающего инвалида I группы, ребенка-инвалида;

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей (бесплатно 1 раз в месяц);

несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, по предварительной заявке,                     в сопровождении одного лица, достигшего возраста 18 лет (оплата с одного сопровождающего                                не взимается);

ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;

Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы;

граждан, проживающих в домах для инвалидов и престарелых (по коллективной заявке)                         (бесплатно 1 раз в месяц);
несовершеннолетних из многодетных малоимущих семей (бесплатно 1 раз в месяц);

членов многодетных малоимущих семей (бесплатно 1 раз в месяц).

Посетители, относящиеся к вышеуказанным категориям граждан, получают в кассе МАУК «Усолье Строгановское» входной билет номиналом «бесплатно» при предъявлении соответствующих документов.
Входные билеты номиналом «бесплатно» выдаются на услугу «Посещение экспозиций и территории МАУК «Усолье Строгановское» без экскурсионного обслуживания». При этом все остальные услуги, указанные в настоящем разделе, в том числе экскурсионное обслуживание, оплачиваются в установленном настоящим разделом размере.

2.Дни бесплатного посещения МАУК «Усолье Строгановское» для всех категорий граждан:
2.1.каждая пятница месяца - посещение экспозиций, выставок, культурно-познавательных акций               (кроме масштабных выставочных проектов) МАУК «Усолье Строгановское» (без экскурсионного сопровождения);

2.2. 18 мая - «Международный День музеев» - посещение экспозиций и действующих выставок                  (кроме масштабных выставочных проектов) МАУК «Усолье Строгановское» (без экскурсионного сопровождения).
Входные билеты номиналом «бесплатно» выдаются на услугу «Посещение экспозиций и территории МАУК «Усолье Строгановское» без экскурсионного обслуживания». При этом все остальные услуги, указанные в настоящем разделе, в том числе экскурсионное обслуживание, оплачиваются в установленном настоящим разделом размере.
II.Прочие услуги МАУК «Усолье Строгановское»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения услуги
	Тариф
за единицу услуги
	Тарифы для льготных групп

	обучающиеся
в образовательных организациях по основной общеобразовательной программе дошкольного образования
	обучающиеся
в образовательных организациях по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Автобусное экскурсионное обслуживание (транспорт потребителя)
	руб./1 чел.
	150
	70
	110

	2.
	Тематические вечера, концерты
	руб./1 чел.
	200
	100
	150

	3.
	Использование залов МАУК «Усолье Строгановское»
для проведения уроков, занятий, лекций, экскурсий гражданами,

не являющимися сотрудниками

МАУК «Усолье Строгановское»

	руб./1 чел.
	160

	4.
	Выездные музейные занятия
	руб./1 чел.

	130
	130

	5.
	Работа с фондами:

	6.
	Фонд редкой книги
(XIX – начала XX веков)
	(руб./
1 предмет)

	270

	7.
	Фонд редкой книги (XX века)
	(руб./
1 предмет)
	110

	8.
	Документы и фотографии
(XIX – начала XX веков)
	(руб./
1 предмет)
	80

	9.
	Документы и фотографии
(1920-1960-е годы)
	(руб./
1 предмет)
	80

	10.
	Документы и фотографии
(1970-е – XXI век)
	(руб./

1 предмет)
	80

	11.
	Картины, графика
	(руб./

1 предмет)
	80

	12.
	Предметы быта и изделия декоративно-прикладного искусства
	(руб./

1 предмет)
	80

	13.
	Составление исторических справок
	руб./
1 справка
	1100

	14.
	Тематическая подборка литературы, перечень литературы по заданной теме
	руб./1 тема
	130

	15.
	Мастер-класс «Керамика»
	руб./1 чел.
	380
	220
	220

	16.
	Мастер-класс «Роспись
по дереву»
	руб./1 чел.
	250
	200
	200

	17.
	Пользование шлемом
с виртуальной реальностью, планшетом с добавленной реальностью (для посещения уникального выставочного проекта «Строгановы.
Пермский период»)
	1 посещение
	110

	18.
	Посещение детской игровой площадки у Дома Брагина «Народные игры и забавы»:

	19.
	с выдачей инвентаря
	1 посещение
	30

	20.
	с работой аниматора
	1 посещение
	50

	21.
	Фотографирование любительское
	руб.
	60

	22.
	Использование залов музея
для фотосессии молодоженов
в структурном подразделении «Усадьба кн. Голицыных»
	руб.
	1200

	23.
	Видеосъемка любительская
	руб.
	220

	24.
	Визуальная экспертиза предметов старины специалистом МАУК
«Усолье Строгановское»
	руб./
1 экспертиза
	340

	25.
	Копирование с подбором документов из фондов музея сотрудником МАУК
«Усолье Строгановское»:

	26.
	1 страница (формат А4)
	руб./
1 страница
	130

	27.
	1 страница (формат А3)
	руб./
1 страница
	130

	28.
	Сканирование с подбором документов из фондов музея сотрудником МАУК
«Усолье Строгановское»:

1 страница документа
(формат А4)
	руб./
1 страница
	120

	29.
	посещение санитарной комнаты (туалет):

	30.
	в помещении
	руб./1 чел.
	25
	бесплатно

	31.
	на территории
	руб./1 чел.
	15
	бесплатно

_1183356867.doc
[image: image1.png]